РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

      28.09.2010                                                                                № 1129
О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 18.12.2007 №526 «Об утверждении Положения об организации охраны здоровья населения  округа Муром  (в новой редакции)»
В целях решения основной задачи здравоохранения округа Муром - повышение качества и доступности медицинской помощи, в том числе путем снижения дефицита врачебных кадров, который выражается в отсутствии в учреждениях здравоохранения округа Муром более 35 врачей узких специальностей, высоком проценте работающих врачей - пенсионеров по возрасту (28%), в связи с созданием межрайонных сосудистого центра и центров здоровья, в соответствии с Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром,
решил:

1. Внести дополнения в Решение Совета народных депутатов округа Муром от 18.12.2007 №526 «Об утверждении Положения об организации охраны здоровья населения округа Муром (в новой редакции)», дополнив статью 7 абзацами седьмым, восьмым и девятым в следующей редакции:

«Врачам дефицитных специальностей при поступлении на работу в муниципальное учреждение здравоохранения выплачивается единовременное пособие при условии отработки в учреждении не менее 5 лет, что закрепляется в трудовом договоре. Размер единовременного пособия устанавливается в сумме до 40 000 рублей в пределах фонда оплаты труда учреждения.
Врачи дефицитных специальностей, прибывшие в округ Муром для работы в муниципальные учреждения здравоохранения и не обеспеченные жилой площадью в соответствии с требованиями и нормами, установленными жилищным законодательством Российской Федерации, имеют право на компенсацию расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилых помещений в течение 2 лет со дня трудоустройства в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Главы округа Муром.
Перечень врачей дефицитных специальностей утверждается ежегодно управлением здравоохранения на основании решения балансовой комиссии управления здравоохранения администрации округа Муром.»
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л. Силину.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой инфор​мации.
	Глава округа

________В.А.Качеван

	Председатель Совета народных депутатов

__________К. Г. Федурин